
                COMUNE DI STIMIGLIANO 

 Provincia Di Rieti 

 

         Determina N.   153 

               DEL 13.09.2013   

 
  

 

OGGETTO:      IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO SPIS ABITATIVO. DITTA ALBERGO DA 

PEPPINO DI POGGIO MIRTETO  

 

Proposta  di impegno  formulata da: 

    

 

                                 I^ AREA AMMINISTRATIVA                                                                                      

               UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE-SERVIZI SOCIALI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

      Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la legge n. 127/97 

Visto il Decreto del Sindaco n.  01  del 02.01.2013;  

      Visto il testo del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella   

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, che è il seguente: “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267”. 

- Visto l’art 10 comma 4 quater lett b) punto 1) della legge 6 giugno 2013, n,. 64 che differisce al 

30 novembre 2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2013;  

- Visto il Verbale di rilascio immobile del 2 settembre 013, redatto alla presenza dell’Ufficio 

UNEP del Tribunale di Rieti,  a carico del sign. XXXXX XXXXX , con cui viene intimato allo 

stesso di rilasciare l’immobile di edilizia economica e popolare, abusivamente occupato; 

- Considerato che è stata data esecuzione nella stessa giornata all’esecuzione in parola e che 

l’immobile in parola risulta occupato da un nucleo familiare di n. 3 persone,  con la presenza di 

un minore; 

- Considerato che il Comune, considerata la presenza di un minore ed al fine di consentire al 

nucleo familiare di reperire entro giorni sette  una  soluzione abitativa alternativa;  

- Vista la richiesta di intervento presentata dal sign. Xxxxx xxxxxxxxxx e ritenuto di aderire, 

compatibilmente con le disponibilità di questo Ufficio e vista la certificazione isee  

- Ritenuto pertanto di presentare apposita istanza al Distretto sociale Mirtese, per un progetto SPIS 

per emergenza abitativa;  

- Vista la nota prot n. 6108 /2013 con cui è stato richiesto un intervento finanziario da parte del 

Distretto sociale Mirtense;  

- Vista la nota prot n. 12160 del 2° settembre 2013, con cui il Distretto sociale comunica 

l’avvenuta concessione di un contributo di € 800,00 su un progetto complessivo di € 1000,00  



- Visto il  preventivo di spesa del Ristorante Il Caminetto  e la pensione Da Peppino, per uan spesa 

complessiva di € 840,00 per assicurare vitto ed alloggio per n. 7 giorni, al fine di consentire al 

nucleo familiare di reperire una soluzione abitativa alternativa;  

- Ritenuto pertanto di impegnare la complessiva spesa di € 840,00 per fare fronte all’impegno in 

parola e di affidare al Ristorante Il Caminetto e la Pensione Da  Peppino  

- Visto il CIG in modalità semplificata rilasciata dall’Autorità di Vigilanza sui servizi pubblici  

     

     D E T E R M I N A 

 

 

 

 

1) Di affidare  alla pensione Da Peppino ed al Ristorante Il Caminetto il servizio di pensione vitto 

ed alloggio per 7 giorni in favore del nucleo familiare del sign. XXX XXXX;  

2) Di impegnare la spesa di € 1000,00   al  cap. 840/00 b.c.e. che verrà previsto con la necessaria 

disponibilità  

3) Di dare atto che il presente intervento rientra nel caso di SPIS servizio di pronto intervento per 

emergenza abitativa;  

4) Di dare atto che la presente determinazione verrà presentata al Distretto sociale Mirtense, 

unitamente alle fatture della prestazione del servizio, la fine di effettuare la rendicontazione.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      (Rag. Falcidi Armando)  

 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Visto  ,  per l’attestazione  di copertura finanziaria espresso ai sensi  dell’art. 153  comma 5 del TUEL n. 267 

del 18.08.2000 e la relativa attestazione di copertura finanziaria . 

 

L’impegno è stato registrato sui seguenti capitoli del  b.c.e 

 

Cap. n ____            impegno n.______________ 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott Bufaloni Roberto   


